
 

ZARZĄDZENIE NR 36/25 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody pod nazwą 

„Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza” 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody pod nazwą 

„Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza”, określone w załączniku 

do zarządzenia. 

2. Zadania ochronne ustala się na okres 2 lat. 

§ 2. Obszar rezerwatu przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona 

Klemensiewicza” objęty jest ochroną czynną. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie 

Piotr Chmielarczyk 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 36/25 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

Zadania ochronne dla rezerwatu przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza” 

Zidentyfikowane zagrożenia 
oraz sposoby eliminacji 

lub ograniczania tych zagrożeń 
i ich skutków 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów 

Rodzaj zadań ochronnych i termin wykonania Lokalizacja* i rozmiar zadań ochronnych 

Zagrożenie wewnętrzne 
istniejące: 

Konkurencja roślin względem 
wiciokrzewu czarnego (Lonicera 
nigra L.), będącego jedyną rośliną 
żywicielską dla endemicznego 
gatunku chrząszcza – sichrawy 
karpackiej Pseudogaurotina 
excellens. 

Wpływ na populację owada 
poprzez zanik części rośliny 
żywicielskiej.  

Sposób eliminacji: 

Zmniejszenia ocienienia w płacie 
siedliska sichrawy karpackiej 
Pseudogaurotina excellens 
poprzez usunięcie części 
krzewów, podkrzesanie gałęzi 
drzew i usunięcie młodych drzew. 

Zadania ochronne: 

Usunięcie części drzew i krzewów wskazanych 
do redukcji przez specjalistę entomologa 
oraz podkrzesanie kilku drzew na wysokości 2 m, 
zgodnie z następującymi warunkami: 

1) wycinanie i podkrzesywanie przy powierzchni 
gruntu z użyciem narzędzi ręcznych (np. kosa, 
nożyce, sekator, piła itp.); 

2) bezpośrednio po wycince wszystkie fragmenty 
roślin należy przenieść poza płat występowania 
wiciokrzewu czarnego i pozostawić do naturalnego 
rozkładu (biomasę należy rozłożyć równomiernie 
bez tworzenia skupisk); 

3) zabieg należy prowadzić w okresie listopad–
styczeń; 

4) należy na bieżąco monitorować skuteczność 
zastosowanych metod; dopuszcza się powtórzenie 
zabiegu w kolejnym sezonie w przypadku 
gwałtownego odrostu usuwanych krzewów; 

1. Lokalizacja: 

oddz. 380c, 19,6268° E, 49,6276° N, 
nad szlakiem, w pasie ok. 35 m. 

Rozmiar zabiegów: 

1) okrzesanie 8 świerków (średnica 
od 15 cm do 40 cm) do wysokości 2 m; 

2) usunięcie (ścięcie i wyniesienie 
poza płat z wiciokrzewem czarnym) 
24 młodych drzewek jarzębiny; 

3) usunięcie: 

a) 5 młodych drzewek świerka 
pospolitego, 

b) 5 sztuk podrostów świerkowych, 

c) wierzby iwy o średnicy 12 cm, 

d) pojedynczego bzu koralowego. 

 



2 

5) dopuszcza się modyfikację lub zastosowanie innych 
metod usuwania drzew i krzewów, po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie. 

Termin wykonania zadań ochronnych: 

Od 1 listopada 2025 r. do 30 stycznia 2027 r. 

2. Lokalizacja: 

oddz. 371d, 19,6267° E, 49, 6278° N, poniżej 
szlaku. 

Rozmiar zabiegów: 

1) usunięcie świerka o pierśnicy 10 cm; 

2) podkrzesanie do wysokości 2 m dwóch 
świerków o pierśnicy 20 cm.  

 

* Oznaczenia oddziału leśnego zgodnie z bazą adresów leśnych dla Nadleśnictwa Sucha. 


